
Jeseníky
SDRUŽENÍ CESTOVNÍHO RUCHU

Vážena paní

Ing. Bc. Milada Sokolová

uvolněná členka zastupitelstva pro oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu

Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc

Jeseník, 7. března 2023

Vážený paní Ing. Sokolová,

obracím se na Vás jménem Správní rady Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, z.s. (dále jen Sdružení) s žádostí a 
prosbou o pomoc a podporu našemu Sdružení.

V roce 2017 jsme spolu s deseti partnery (destinační managementy a krajské centrály cestovního ruchu v ČR a v 
Polsku) uspěli s žádostí v rámci česko-polského projektu „Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj česko-polského 
pohraničí - Společné dědictví", Vzhledem k náročnosti a rozmanitosti projektu a nastavení proplácení nákladů 
spojených s realizací aktivit projektu formou EX-POST, jsme požádali Olomoucký kraj o finanční návratnou výpomoc. 
Ta nám byla poskytnuta ve výši 1.292.725,-Kč s podmínkou navrácení celkové částky do 30.6.2021 (viz přiložená 
veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci). Tato návratná finanční výpomoc nám byla, díky 
schváleného dodatku, zastupitelstvem Olomouckého kraje ze dne 26.4.2021, prodloužena do 30.6.2023. Důvodem 
prodloužení byl fakt zapojení se do nových česko-polských projektů z programu INTERREG, které jsou bohužel 
předfinancovávány našim Sdružením a proplácení skučných nákladů je zpožděno o cca 12 měsíců. Řádně jsme 
v termínu poskytnutou finanční výpomoc vyúčtovali a zdokladovali

Vážená paní zastupitelko, dovolte mi Vás na základě níže uvedených důvodů požádat ještě jednou o odložení 
splatnosti této finanční návratné výpomoci o další dva roky k datu 30.6.2025.

Realizace česko-polského projektu „Přes hranice ONLINE"

V rámci česko-polského projektu „Přes hranice ONLINE" v rámci programu Interreg předfinancováváme 
průběžné náklady ve výši cca 320.000,-Kč. Tyto náklady nám jsou propláceny se zpožděním 12 měsíců.

1.

Stř. Název projektu Období Odhad žádosti EUR Odhad žádosti Kč Požádáno EUR Požádáno Kč Schváleno EUR Schváleno Kč Proplaceno vEUR Proplaceno v KčDotace

Přes hraniceonline 90%27 13.03.2021 -31.12.2021 22 647,29 564302,52 22 647,29 555 311,55 20382,57 500188,27

90%01.01.2022 -30.06.2022 7 635,50 190 887,60 7 389,76 182 815,27 6281,31 155 393,33

90%01.07.2022 -31.12.2022 7190,00 173 933,29

90%01.01.2023 -30.06.2023 7 190,00

90%01.07.2023 -30.09.2023 6 800,00

Realizace česko-polského projektu „E-turysta"

V rámci česko-polského projektu „E-turysta" v rámci programu Interreg předfinancováváme průběžné 
náklady ve výši cca 285.000,-Kč. Tyto náklady nám jsou propláceny se zpožděním 12 měsíců.

2.

Stř. Název projektu Období Odhad žádosti EUR Odhad žádosti Kč Požádáno EUR Požádáno Kč Schváleno EUR Schváleno Kč Proplaceno v EUR Proplaceno vKč

29 E-turista 27.09.2017-30.06.2021

01.07.2021 -31.12.2021 6 320,04 157 476,44 6 320,04 90% 129 350,94157 476,44 6 236,71 155 400,10
01.01.2022-30.6.2022 90%

01.07.2022-31.12.2022 90%

01.01.2023-31.7.2023 11638,96 285 154,52 90%

1



Jeseníky
SDRUŽENÍ CESTOVNÍHO RUCHU

3. Realizace česko-polských mikroprojektů s EUROREGIONEM PRADĚD

V rámci česko-polských mikroprojektů s EUROREGIONEM PRADĚD realizujeme aktuálně dva projekty a 
oba díky proplácení až po ukončení projektu a následné kontrole předfinancováváme v celkové výši

630.000,-Kč.

Jedná se o projekty:

Hory nás spojují:
I Stř. I Odhad žádosti Kč | Požádáno EUR | PožádánoKč | Schváleno EUR | SchválenoKč | Potácej ProplacenovEUR | Proplaceno vKčNázevprojektu Období Odhad žádosti EUR

117.02.2021-31.07.2022 | 11 317,551 282 938,751 10 474,851 257 775,581 6 235,721 150 904,421 85%| THory nás spojují

Cestujme společně:
Stř. Názevprojektu Období Odhad žádosti EUR Odhad žádosti Kč Požádáno EUR PožádánoKč SchválenoEUR SchválenoKč Dotace ProplacenovEUR Proplaceno v Kč

32 Cestujmespolečně 01.06.2022-30.04.2023 19 959,02 483 008,28 85%

4. Projekty s podporou Ministerstva pro místní rozvoj ČR - MARKETING

Marketingové projekty s podporou MMR ČR pomáhají vytvářet silnou značku turistické destinaci Jeseníky 
a její propagace. V roce 2023 bude projekt a jeho IV. etapa v celkové finanční výši 2.670.000,-Kč. Z toho 
bude naše Sdružení kofinancovat částku 335.000,-Kč.

5. Projekty s podporou Ministerstva pro místní rozvoj ČR - INFRASTRUKTURA

Infrastrukturní projekty s podporou MMR ČR pomáhají rozvíjet základní a doprovodnou infrastrukturu 
v turistické destinaci Jeseníky. V roce 2023 bude projekt „Jeseníky ONLINE" pomáhat obnovit turistické 
mapy na Pradědu a jeho okolí a řídit overtourismus pomocí Online sčítačů. Projekt bude v celkové finanční 
výši 1.670.000,-Kč. Z toho bude naše Sdružení kofinancovat částku 586.000,-Kč.

6. Realizace nových projektů z programu INTERREG:

Předfinancování ve výši 8.500.000,-Kč v letech 2023 - 2025 
Kofinancování ve výši 850.000,-Kč v letech 2023 - 2025

Společně silnější / OROT 2.750.000,-Kč 1.6.2023

31.5.2025
INTERREG 4.2 90% CZ-PL 

10% JSCR

Po stopách čarodějnic v česko- 
polském příhraničí / Powiat 
Nyski, Město Šumperk, 
Kniesztwo jezer gor

3.250.000,-Kč 1.6.2023
31.5.2025

INTERREG 2.0 90% CZ-PL 
10% JSCR

ZAŽIJ SEN/OROT 2.500.000,-KČ 1.10.2023

31.9.2025
INTERREG 2.0 90% CZ-PL 

10% JSCR

Nově realizované projekty budeme v letech 2023 - 2025 kofinancovat z vlastních prostředků ve výši 1.771.000,-Kč 
a vyvolají investici do turistické destinace Jeseníky v celkové výši 12.840.000,-Kč.

2025 předfinancovávat z vlastních prostředků ve výšiNově realizované projekty budeme v letech 2023 
10.671.000,-Kč a jejich proplácení bude EX-POST a to se zpožděním cca 6-12 měsíců.

2



Jeseníky
SDRUŽENÍ CESTOVNÍHO RUCHU

Z tohoto důvodů bychom poskytnuté finanční prostředky ve výši 1.292.725,-Kč použili na profinancování nových

výše uvedených projektů, které jsou nastaveny z hlediska proplácení opět v režimu EX-POST, tudíž budeme muset

všechny náklady hradit ze svých zdrojů a následně nám budou proplaceny. Ukončení těchto projektů je v roce 2025

a v tomto roce by měly být také proplaceny. Mohu Vás ubezpečit, vážená pani zastupitelko, že budeme samozřejmě

všechny výdaje používat přísně hospodárně a budeme se snažit rovněž maximálně používat naše vlastni finanční

zdroje

Vážená paní Ing. Sokolová, žádám Vás tímto o podporu a vyhovění naší žádosti o odložení splatnosti výše uvedené

návratné finanční výpomoci, protože se domnívám, že díky Vaší podpoře, respektive podpoře Olomouckého kraje,

může naše Sdruženi realizovat projekty na rozvoj cestovního ruchu v Jeseníkách s 90% příspěvkem z evropských

zdrojů.

S úctou a poděkováním za spolupráci a podporu.

3


